
 
 

Strana 1 

dodatek 
. 1 ke Smlouv� o dílo 
 

uzavYené dle ust. § 2586 a násl. zákona 
. 89/2012 Sb., ob
anský zákoník, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso 

 


íslo smlouvy Objednatele: OVT/SML/38/2024 

    
íslo smlouvy Zhotovitele: 841/NAWW/011/2024 

   
 


lánek 1 

Smluvní strany 

 
 

Objednatel: Obec Velký Týnec  
Sídlo: Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec  
I
 / DI
: 00299669/ CZ00299669  
Oprávn�ný zástupce: PhDr. Petr Hanuaka, Ph. D., starosta obce  
Tel. / mail: +420 606 744 611/ starosta@velkytynec.cz  
Bankovní spojení: 
eská spoYitelna, a.s., 
.ú.: 1800398349 /0800  
Osoby oprávn�né jednat ve v�cech smluvních: PhDr. Petr Hanuaka, Ph. D., starosta obce  
Osoby oprávn�né jednat ve v�cech technických: PhDr. Petr Hanuaka, Ph. D., starosta obce  
 
 (dále jen Objednatel)  
 
  
Zhotovitel: STRABAG a.s.  
Sídlo: Ka
írkova 982/4, Praha 5, PS
 158 00 Jinonice  
Oprávn�ný zástupce: Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti StYed o. z. Morava  
Ing. Viktor Superata, vedoucí PJ Velká BystYice  
na základ� plné moci  
Tel. / mail: 222 868 111 / info.cz@strabag.com  
Zapsán v obchodním rejstYíku vedeném u M�stského soudu v Praze, odd. B, spis. vlo�ka 7634     
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 
.ú.: 5061885001 / 2700  
Osoba/y oprávn�né jednat ve v�cech smluvních: Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti StYed o. z. Morava  
Ing. Viktor Superata, vedoucí PJ Velká BystYice 
Osoba/y oprávn�né jednat ve v�cech technických: Ing. Viktor Superata, vedoucí PJ Velká BystYice  
 
(dále jen Zhotovitel) 

 


lánek 2 

PYedm�t dodatku 
. 1 Smlouvy 
 

>Velký Týnec 3 komunikace v ulici Sadová< 
 

1. Tímto dodatkem 
. 1 ke Smlouv� o dílo (dále je SoD) ze dne 18. 3. 2024 se na základ� dohody obou 
smluvních stran v návaznosti na zn�ní bodu 15.1 Smlouvy o dílo upravuje povodní zn�ní bodu 6.1 Cena díla 
na základ� odsouhlasených mén�prací a víceprací následovn�: 

 
 
 Povodní cena za dílo bez DPH podle SoD:                        4.808.135,80 K
 

 Cena za mén�práce bez DPH podle dodatku 
. 1:                         -573.962,85 K
 
Cena za vícepráce bez DPH podle  dodatku 
. 1:                                       +624.536,13 K
 
(viz pYílohy 
. 1, 2 tohoto dodatku 
. 1 - polo�kové rozpo
ty mén�prací a víceprací) 

 
 Cena celkem za dílo bez DPH v
etn� dodatku 
. 1:                                4.858.709,08 K
 
 DPH 21%:                            1.009.708,52 K
 
 Cena celkem za dílo s DPH v
etn� dodatku 
. 1:                                                 5.879.037,99 K
 



 
 

Strana -2- 

 


lánek 3 

Záv�re
ná ustanovení dodatku 
. 1 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo 
. zhotovitele 841/NAWW/011/2024 ze dne 18. 3. 2024, které nebyly 

tímto dodatkem 
. 1 dot
eny, zostávají v platnosti a nem�ní se.  
2. Smluvní strany smlouvy shodn� prohlaaují, �e si tento dodatek 
. 1 pYed jeho podpisem pYe
etly a �e byl  

uzavYen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vole ur
it�, vá�n� a srozumiteln�, nikoliv 
v tísni nebo za nápadn� nevýhodných podmínek a �e se dohodly o celém jeho obsahu, co� stvrzují svými 
podpisy. 

3. Dodatek 
. 1 je vyhotoven ve 
tyYech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávn�nými 
 zástupci smluvních stran, pYi
em� objednatel obdr�í dv� vyhotovení a zhotovitel dv� vyhotovení. 
4. Tento dodatek 
. 1 Smlouvy o dílo nabývá platnosti a ú
innosti dnem podpisu oprávn�ných zástupco 
 obou smluvních stran. 
 
 PYílohy: 
 PYíloha 
. 1 3 polo�kový rozpo
et víceprací 
 PYíloha 
. 2 3 polo�kový rozpo
et mén�prací 

PYíloha 
. 3 3 plná moc pro osoby podepisující dodatek 
. 1 za Zhotovitele 
 

 

Objednatel: 
 

Zhotovitel: 

Ve Velkém Týnci dne  V Olomouci dne  

 
 
 
 

 
 

&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&&& ------------------------------------- 

PhDr. Petr Hanuaka, Ph.D.,  starosta obce Ing. Viktor Superata, zmocn�nec 

 

 

 
 
 
 
-------------------------------------- 
Ing. Klára Kalábová, zmocn�nec 
 

 



pYíloha 
. 1 k dodatku 
. 1 ke smlouv� o dílo 
. 841/NAWW/011/2024 - rozpo
et víceprací

x CELKEM 624 536,13

x

x
MJ Mno�ství Cena / MJ

Cena celkem 

[CZK]

Díl: 1 Zemní práce 64 995,52
3 122202203R00 Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornin� 3 pYes 1 000 do 10 000 m3 m3 254,000 91,00 23 114,00

10 162701103R00 Vodorovné pYemíst�ní výkopku z horniny 1 a� 4, na vzdálenost pYes 7 000  do 8 000 m m3 275,600 100,00 27 560,00

12 174101101R00 Zásyp sypaninou se zhutn�ním jam, aachet, rýh nebo kolem objekto v t�chto vykopávkách m3 21,600 351,00 7 581,60

22 58310005.1T Materiál vhodný do násypo, zásypo a na vým�nu podlo�í v
. dovozu na staveniat� m3    14,400 92,00 1 324,80

23 58337345R at�rkopísek frakce 0,0 a� 32,0 mm; tYída C t 16,560 327,00 5 415,12

Díl: 5 Komunikace 252 348,81
30 564851111R00 Podklad ze at�rkodrti s rozprostYením a zhutn�ním frakce 0-63 mm, tlouaeka po zhutn�ní 150 mm m2 746,017 165,00 123 092,81

32 564871111R00 Podklad ze at�rkodrti s rozprostYením a zhutn�ním frakce 0-63 mm, tlouaeka po zhutn�ní 250 mm m2 428,000 302,00 129 256,00

Díl: 8 Trubní vedení 3 350,00
48 899331111R00 Výaková úprava uli
ního vstupu nebo vpust� do 20 cm zvýaením poklopu kus 2,000 1 675,00 3 350,00

Díl: 91 DoplIující práce na komunikaci 9 156,00
62 914001111R00 Osazení a montá� svislých dopravních zna
ek sloupek, do betonového základu,  kus 2,000 2 167,00 4 334,00

66 40445020.AR zna
ka dopravní silni
ní svislá; zákazová B1-B34; tvar kruh; 500 mm; atít z pozink.plechu s 

dvoj.ohybem,retroref.folie I.tY.; záruka 7 let

kus 2,000 1 000,00 2 000,00

69 404459503R pYísluaenství k dopr.zna
ení sloupek Fe 60 pozinkovaný, délka 3000 mm kus 2,000 667,00 1 334,00

70 404459516R pYísluaenství k dopr.zna
ení kotevní patka pr.60 kompletní, 
tyYkotevní v
etn� aroubo a krytek kus 2,000 722,00 1 444,00

71 404459540R pYísluaenství k dopr.zna
ení plastové ví
ko na sloupek pr. 60 mm kus 2,000 22,00 44,00

Díl: Nové polo�ky 294 685,80
NP 721171808 Demontá� potrubí z PVC D pYes 75 do 114 m 80,000 37,90 3 032,00

NP 460791114 Montá� trubek ochranných plastových ulo�ených voln� do rýhy tuhých D pYes 90 do 110 mm m 80,000 64,30 5 144,00

NP 129001101 PYíplatek za ztí�ení odkopávky nebo prokopávky v blízkosti in�enýrských sítí m3 14,400 522,00 7 516,80

NP 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s bo
ní op�rou do lo�e z betonu prostého m 800,000 189,00 151 200,00

NP 58381007 kostka atípaná dla�ební �ula drobná 8/10 m2 80,000 824,00 65 920,00

NP 916991121 Lo�e pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dla�ebních kostek z betonu prostého m3 8,000 4 170,00 33 360,00

NP 899133131 Vým�na (výaková úprava) teleskopického poklopu v
etn� rámu s pou�itím plastových vyrovnávacích prvko 

osazeného na plastové rouYe

kus 1,000 3 300,00 3 300,00

NP 28661161 teleskop z PVC s litinovým poklopem mYí�ovým pro tYídu zatí�ení D400 dno DN 315 kus 1,000 3 740,00 3 740,00

NP 28661935 poklop aachtový litinový DN 600 pro tYídu zatí�ení D400 kus 2,000 6 290,00 12 580,00

NP 919732211 Sty
ná spára napojení nového �ivi
ného povrchu na stávající za tepla a 15 mm hl 25 mm s proYezáním m 29,000 117,00 3 393,00

NP R Nájezd mechanice a pracovníko na oaetYení pracovních spár soubor 1,000 5 500,00 5 500,00



pYíloha 
. 2 k dodatku 
. 1 ke smlouv� o dílo 
. 841/NAWW/011/2024 - rozpo
et mén�prací

x CELKEM -573 962,85

x

x
MJ

Mno�ství
Cena / MJ

Cena celkem 

[CZK]

Díl: 1 Zemní práce -414 152,90
6 139601102R00 Ru
ní výkop jam, rýh a aachet v hornin� 3 m3 -297,000 416,00 -123 552,00

7 151101101R00 ZYízení pa�ení a rozepYení st�n rýh pYílo�né  pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 2 m m2 -1 092,000 74,00 -80 808,00

8 151101111R00 Odstran�ní pa�ení a rozepYení rýh pYílo�né , hloubky do 2 m m2 -1 092,000 45,00 -49 140,00

9 161101101R00 Svislé pYemíst�ní výkopku z horniny 1 a� 4, pYi hloubce výkopu pYes 1 do 2,5 m m3 -305,400 78,00 -23 821,20

13 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, bez dodávky obsypového materiálu m3 -291,500 393,00 -114 559,50

19 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpado m3 -2 227,220 10,00 -22 272,20

Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce -91 050,97
24 460510311R00 Chráni
ka kabelová d�lená Sitel, DN 110 mm m -835,330 109,00 -91 050,97

Díl: 4 Vodorovné konstrukce -29 607,76
25 451573111R00 Lo�e pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a at�rkopísku  do 65 mm m3 -27,440 1 079,00 -29 607,76

Díl: 5 Komunikace -31 890,10
35 573111112R00 PostYik �ivi
ný infiltra
ní s posypem kamenivem v mno�ství 1 kg/m2 m2 -1 449,550 22,00 -31 890,10

Díl: 97 PYesuny suti a vybouraných hmot -2 395,12
84 979990112R00 Poplatek za skládku za ulo�ení, obalované kamenivo, asfalt, kusovost do 300 x 300 mm,  , skupina 17 03 02 z 

Katalogu odpado

t -3,920 611,00 -2 395,12

Díl: M46 Zemní práce pYi montá�ích -4 866,00
86 460490012RT1 Fólie výstra�ná z PVC, aíYka 33 cm, fólie PVC aíYka 33 cm m -405,500 12,00 -4 866,00


		2024-09-12T10:28:28+0200
	Ing. Viktor Superata


		2024-09-12T12:26:38+0200
	Ing. Klára Kalábová


		2024-09-13T07:01:56+0200
	PhDr. Petr Hanuška, PhD.




